
Będzin, dn. 27.01.2026 r. 

 

Komunikat z posiedzenia Wydziału Sędziowskiego 

Śląskiego Związku Piłki Siatkowej w Katowicach 

w dniu 27 stycznia 2026 r. 

 

 

W dniu 27 stycznia 2026 r. w Będzinie odbyło się posiedzenie Wydziału Sędziowskiego 

Śląskiego Związku Piłki Siatkowej w Katowicach kadencji 2025-2029. Uczestniczyli w nim: 

− Marek Lagierski – Przewodniczący Wydziału Sędziowskiego (WS), 

− Marek Krupski – Zastępca Przewodniczącego WS, 

− Wojciech Targosz – Sekretarz WS, 

− Paulina Boś, 

− Michał Broniszewski, 

− Mariusz Fiutek, 

− Piotr Paprzycki, 

− Katarzyna Sajdok-Iwańska, 

− Włodzimierz Włodyka. 

 

W spotkaniu nie uczestniczyli Bartosz Kilijański, Robert Nowicki i Łukasz Szczepankiewicz. 

 

1. Nabór sędziego kandydata na kurs na Szczebel Centralny w 2026 roku 

Wydział Sędziowski omówił postępy w naborze kandydata na kurs na Szczebel Centralny w 

2026 roku. Kandydaci zostali poddani obserwacjom podczas turniejów Juniorów z udziałem 

zespołów z Jastrzębia‑Zdroju oraz Częstochowy. 

Przewodniczący Wydziału przedstawił wyniki kwalifikacji sporządzone przez kwalifikatorów: 

Andrzeja Kuchnę, Wiesława Cieślika oraz Henryka Darochę. Do dalszego etapu postępowania 

kwalifikacyjnego zakwalifikowani zostali: Mateusz Gajda, Przemysław Kowalski oraz Piotr 

Polak. 

Wydział Sędziowski składa serdeczne podziękowania za udział w tegorocznym naborze 

kolegom: Kamilowi Niezabitowskiemu, Michałowi Jankowi oraz Łukaszowi Waloszczykowi. 



W kolejnym etapie kandydaci przystąpią do dwóch testów ze znajomości przepisów gry, które 

zadecydują o końcowej klasyfikacji oraz wyłonią kandydata głównego i kandydata 

rezerwowego. 

W świetle nowych wytycznych przekazanych przez Wydział Sędziowski PZPS dotyczących 

kandydatów na Szczebel Centralny, Wydział informuje, że kandydatów obowiązuje 

maksymalny wskaźnik BMI równy 29. Kandydat rekomendowany przez WS ŚZPS musi spełniać 

ten warunek w momencie nominacji tj. 31 marca 2026r. 

 

2. Kursokonferencja przed sezonem 2026/2027 

Wydział Sędziowski rozpoczął poszukiwania miejsca do organizacji Kursokonferencji 

szkoleniowo‑certyfikacyjnej przed sezonem 2026/2027. Obecnie rozważane są nowe 

lokalizacje spełniające wymagania organizacyjne oraz szkoleniowe. Najbardziej 

prawdopodobnym terminem Kursokonferencji są dni 12–13 września 2026 r., przy czym 

informacja ta zostanie jeszcze potwierdzona. 


